HUYỆN UỶ TAM NÔNG

BAN CHỈ ĐẠO 35

*

Số 25-CV/BCĐ
Mời dự Toạ đàm

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Nông, ngày 18 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: - Thành viên Ban Chỉ đạo 35 Huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện uỷ,

- Thành viên Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo 35 Huyện,

- Cộng tác viên dư luận xã hội cấp Huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 18-KH/BCĐ ngày 01/10/2024 của Ban Chỉ đạo 35

Huyện về tổ chức Toạ đàm “Giải pháp nâng cao chất lượng công tác bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong

tình hình mới”, Ban Chỉ đạo 35 Huyện thông báo thành phần, thời gian, địa điểm

tổ chức Toạ đàm như sau:

1. Thành phần:

- Thành viên Ban Chỉ đạo 35 Huyện;

- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện uỷ;

- Thành viên Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo 35 Huyện;

- Cộng tác viên dư luận xã hội cấp Huyện.

2. Thời gian: Một ngày, bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 21/11/2024.

 3. Địa điểm: Hội trường Huyện uỷ.

4. Chủ trì buổi Toạ đàm: Đồng chí Huỳnh Thanh Sơn, Tỉnh uỷ viên, Bí thư

Huyện uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Huyện và đồng chí Châu Văn Bo, Phó Bí

thư Thường trực Huyện uỷ, Trưởng Ban Chỉ đạo 35 Huyện.

* Lưu ý: Ban Tổ chức Toạ đàm đề nghị các địa phương, đơn vị chuẩn bị nội

dung thảo luận theo gợi ý gửi kèm.

Yêu cầu các đồng chí đến tham dự buổi Toạ đàm đúng thành phần và thời

gian nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu BTGHU.

PHÓ BÍ THƯ

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Châu Văn Bo

GỢI Ý THẢO LUẬN
Toạ đàm “Giải pháp nâng cao chất lượng công tác bảo vệ nền tảng

tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch

trong tình hình mới”

-----

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện uỷ chuẩn bị thảo luận nội dung:

Vai trò lãnh đạo của cấp uỷ, chi bộ trong triển khai thực hiện Nghị quyết số 35-

NQ/TW của Bộ Chính trị khoá XII về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới;

thuận lợi, khó khăn và giải pháp cần tập trung thực hiện trong thời gian tới.

2. Đảng uỷ Công an Huyện; Đảng uỷ Ban Chỉ huy Quân sự Huyện; Chi

bộ Phòng Văn hoá - Thông tin - Thể thao và Truyền Thanh Huyện chuẩn bị

thảo luận nội dung: Chia sẻ kinh nghiệm trong tham mưu công tác xử lý thông tin

sai trái, thù địch hoặc phức tạp, nhạy cảm. Đề xuất giải pháp tập trung khắc phục

khó khăn và thực hiện nhiệm vụ hiệu quả trong thời gian tới.

3. Lãnh đạo các ngành Thành viên Ban Chỉ đạo 35 Huyện: Uỷ ban Mặt

trận Tổ quốc Huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện; Ban Thường vụ Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh Huyện; Liên đoàn Lao động Huyện. Các chi, đảng bộ:

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Phòng Giáo dục và Đào tạo, xã Phú Hiệp, xã Phú Thành B, xã Phú Ninh, xã

An Long chuẩn bị thảo luận nội dung: Những thuận lợi, khó khăn trong việc sử

dụng mạng xã hội để tuyên truyền thông tin tích cực, đấu tranh phản bác các thông

tin sai trái, thù địch; đề xuất giải pháp hiệu quả cần tập trung thực hiện trong thời

gian tới.

Nội dung phát biểu cần ngắn gọn, có trọng tâm và sát thực tiễn (không báo cáo

thành tích). Mỗi đại biểu phát biểu tối đa 10 phút.

________________________

		2024-11-19T09:19:48+0700
	Việt Nam
	Huyện uỷ Tam Nông<HUTAMNONGQTC1/HUTAMNONG/TUDONGTHAP/DCS/VN@HUTAMNONG> đã ký lên văn bản này!